Nº 61, segunda-feira, 31 de março de 2014 73ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014033100088

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

II CARGO: TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/TEC. DA INF., NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

42 10066192 JOSE AUGUSTO LINS BARROS DE CARVALHO FILHO DF PGT-BRASILIA (BRASÍLIA) VACANCIA - MARCIO GONCALVES OLIVEIRA, CPF: 009.797.471-47 -
PT/VPGT-946, DE 06/12/2013, DOU DE 11/12/2013.

ANEXO III

MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
I CARGO: ANALISTA DO MPU/TEC. DA INF. E COMUNIC./DESENV. DE SIST., NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

22 10063936 GABRIEL VELASCO BRAGA DF MPDFT (BRASÍLIA) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003.

23 10060748 ANDRE PEREIRA NUNES DF MPDFT (BRASÍLIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

24 10051431 LUIZA DA SILVA JAQUES DF MPDFT (BRASÍLIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

II CARGO: TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/TEC. DA INF., NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

43 10080686 LEONARDO FERRAZ FELICIANO DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - NIVEA MARIA PACHECO, CPF: 004.317.219-98 - PT/SG-766,
DE 31/05/2013, DOU DE 04/06/2013.

PORTARIA Nº 166, DE 28 DE MARÇO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.013478/2012-96 resolve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, nos cargos discriminados e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme Anexos I, II e III desta Portaria,
visando o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 7, de 25/03/2014, conforme previsto item 4.2.4.1 do Edital MPU nº 1, de 20/03/2013, ou da(s) vaga(s) tornada(s)
sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 142, de 24 de março de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 25 de março de 2014, seção 2, página 54.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

396 10279005 RAFAEL DA SILVEIRA SOUZA DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - FRED WILLIAM OLIVEIRA CAVALCANTE, CPF:
665.048.802-04 - PT/SP-51, DE 27/02/2014, DOU DE 28/02/2014.

397 10216504 PAULA HELLEN SILVA FEITOSA DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - FERNANDA VIANA DE SOUZA, CPF: 992.137.531-87 -
PT/SP-28, DE 12/02/2014, DOU DE 13/02/2014.

398 10037447 DANIELE SMIDT FRISCHKNECHT DF PGR (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - MARIA DO CEU AIRES PRIMO FERREIRA, CPF:
243.874.011-68 - PT/DG-59, DE 26/02/2014, DOU DE 06/03/2014.

399 10268513 PRISCILA LOMBARDI DA CRUZ DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - GILSON BERGMANN HOFF, CPF: 006.118.450-08 - PT/SP-
39, DE 17/02/2014, DOU DE 18/02/2014.

401 10107830 JEFE SAMIR SOARES RAMOS DF PRR1ª REGIÃO (BRASÍLIA) VACANCIA - LUANA BRAGA CAVALCANTE PENAFORTE, CPF:
016.688.983-06 - PT/SP-33, DE 06/12/2013, DOU DE 10/12/2013.

402 10087527 RAFAEL SOUSA DO AMARAL DF PRR1ª REGIÃO (BRASÍLIA) VACANCIA - LARISSA ROCHA SILVA, CPF: 006.407.311-47 - PT/SP-34,
DE 14/02/2014, DOU DE 17/02/2014.

406 10122406 ANTONIO GUSTAVO SAMPAIO DE OLIVEIRA DF PRR1ª REGIÃO (BRASÍLIA) VACANCIA - MARCELO BORGES DA CUNHA, CPF: 009.008.701-17 -
PT/SP-43, DE 21/02/2014, DOU DE 24/02/2014.

407 10202563 TATIANE SOARES RODRIGUES DF PR-DF (BRASÍLIA) VACANCIA - OLIELSON FRANCA LOBATO JUNIOU, CPF: 005.624.381-22
- PT/SG-29, DE 13/02/2014, DOU DE 17/02/2014.

408 10141285 LIGIA BAPTISTA DE CARLI DF PR-DF (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - MARIA GORETH LEITE DA SILVA, CPF:
119.195.581-87 - PT/SG-135, DE 10/02/2014, DOU DE 11/02/2014.

4 11 10037966 JULIANO MENDONCA DE OLIVEIRA DF PR-DF (BRASÍLIA) VACANCIA - AMANDA NASCIMENTO DE SOUSA, CPF: 079.077.656-17 -
PT/SP-35, DE 14/02/2014, DOU DE 17/02/2014.

412 10226804 MARCO HENRIQUE PEREIRA CARDOSO DF PGR (BRASÍLIA) EXONERAÇÃO - ANDRE LUIZ DE CASTRO ABREU, CPF: 849.273.051-04
- PT/SP-45, DE 24/02/2014, DOU DE 25/02/2014.

413 10180495 ANA PAULA FARIA MENDONCA DF PR-DF (BRASÍLIA) VACANCIA - FERNANDA MOREIRA PINHEIRO LIMA, CPF: 012.364.601-
46 - PT/SP-25, DE 11/02/2014, DOU DE 12/02/2014.

45 10093156 ANDREA REGINA RAMOS SALES * DF PGR (BRASÍLIA) VACANCIA - NATHALIA BITTENCOURT MARCONDES EUGENIO, CPF:
103.334.196-77 - PT/SP-41, DE 21/02/2014, DOU DE 24/02/2014.

* Candidato(a) com deficiência

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I CARGO: TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

409 10271446 FERNANDA VALADAO LACERDA DF PRT-10ª REGIAO (BRASÍLIA) VACANCIA - DAVI JOSE DE ANDRADE SANCHES, CPF: 992.799.831-72 -
PT/SP-29, DE 02/12/2013, DOU DE 04/12/2013.

414 10005982 CASSIANE SILVERIO BARROS DF PGT-BRASILIA (BRASÍLIA) EXONERAÇÃO - CRISTINA FORONI CONSANI KLEIN, CPF: 020.405.919-
40 - PT/SP-46, DE 24/02/2014, DOU DE 25/02/2014.

Nº 61, segunda-feira, 31 de março de 201474 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014033100088

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ANEXO III

MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
I CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

248 10343628 RAFAEL MAIA TEIXEIRA DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - THIAGO RANGEL VINHAS, CPF: 013.716.155-78 - PT/DG-
2063, DE 23/12/2013, DOU DE 24/12/2013.

249 10235573 AGLACY TEIXEIRA DE CARVALHO DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - IGOR ALMEIDA DA SILVA MARINHO, CPF: 789.530.572-72
- PT/SG-8, DE 15/01/2014, DOU DE 16/01/2014.

250 10026135 FELIPE UCHOA CAFE SOARES DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - MARCELO LOPES PEREIRA LOURENCO DE ALMEIDA,
CPF: 824.021.751-68 - PT/DG-285, DE 18/02/2014, DOU DE 20/02/2014.

251 10070387 CARLA POLIANA DE FREITAS SILVA DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - FERNANDA ROCHA, CPF: 012.931.911-24 - PT/DG-358, DE
27/02/2014, DOU DE 28/02/2014.

II CARGO: TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

403 10012955 TALLES MENDONCA DE LIMA PAIVA DF MPDFT (BRASÍLIA) APOSENTADORIA - WALDERCI VITORINO, CPF: 066.298.811-68 - PT/SG-
216, DE 27/02/2013, DOU DE 28/02/2013.

404 1 0 111 9 3 8 FRANCISCO HERCULES LIMA DOS SANTOS DF MPDFT (BRASÍLIA) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

405 10015039 FELIPE JACCOUD DE LIMA DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - DANIELY CASTELO BRANCO MOURA BEZERRA, CPF:
619.239.743-00 - PT/DG-351, DE 26/02/2014, DOU DE 28/02/2014.

410 10072979 ANDREIA MARQUES DOS SANTOS DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - ROBERTA MARQUES FEIJÓ, CPF: 711.171.484-91 - PT/DG-
350, DE 26/02/2014, DOU DE 28/02/2014.

415 10254876 MILENA DIAS GOMES DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - FERNANDA LICIA GURGEL FERNANDES LIMA, CPF:
047.956.564-36 - PT/DG-359, DE 27/02/2014, DOU DE 28/02/2014.

416 10102940 RAFAEL NOVAES DO NASCIMENTO DF MPDFT (BRASÍLIA) FALECIMENTO - ETERNO GOMES FARIAS, CPF: 271.117.681-91 - PT/DG-
59, DE 14/08/2013, DOU DE 14/08/2014.

417 1 0 11 8 0 4 7 LETICIA MAGALHAES VALENCA DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - TALYTA VIEIRA DE ALMEIDA, CPF: 001.107.151-60 -
PT/DG-349, DE 26/02/2014, DOU DE 28/02/2014.

46 10430654 JEYSSY AMAZILIA THOMPSON MEIRELES * DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - MEG GOMES MARTINS DE AVILA, CPF: 828.937.991-91 -
PT/DG-282, DE 18/02/2014, DOU DE 20/02/2014.

* Candidato(a) com deficiência

PORTARIA Nº 167, DE 28 DE MARÇO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.013478/2012-96 resolve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, o candidato habilitado em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Portaria, visando o
preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 7, de 25/03/2014, conforme previsto item 4.2.4.1 do Edital MPU nº 1, de 20/03/2013.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

22 10282265 CAMILA ERIKA LUZ SOUSA MA PRM-IMPERATRIZ (IMPERA-
TRIZ)

VACANCIA - FRANCISCO DE ASSIS VIANA DA SILVA, CPF:
916.311.573-53 - PT/SP-16, DE 30/01/2014, DOU DE 31/01/2014.

PORTARIA Nº 168, DE 28 DE MARÇO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.013478/2012-96 resolve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, o candidato habilitado em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Portaria, visando o
preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 7, de 25/03/2014, conforme previsto item 4.2.4.1 do Edital MPU nº 1, de 20/03/2013.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

54 10326509 MARCELO MEDEIROS MG PRM-M. CLAROS (MONTES
CLAROS)

APOSENTADORIA - SOLANGE LACERDA MARTINS, CPF: 372.784.016-15
- PT/SG-148, DE 12/02/2014, DOU DE 13/02/2014.

PORTARIA Nº 169, DE 28 DE MARÇO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.013478/2012-96 resolve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, o candidato habilitado em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Portaria, visando o
preenchimento da vaga tornada sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 144, de 24 de março de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 25 de março de 2014, seção 2, página 54.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

LAURO PINTO CARDOSO NETO